
 

  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES 

C.N.P.J.: 06.554.984/0001-39 

Av. 27 de Fevereiro, 691, Centro 

CEP: 64310-000 

E-mail: aroazes.pi@hotmail.com 

Tel: (89) 3468-1345 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 01/2026 - SEAD                                      

Aroazes – PI, 02 de janeiro de 2026. 

 

Dispõe sobre a nomeação de Assessor 

Administrativo e dá outras providencias. 

 

O Secretário Municipal de Administração de Aroazes, Estado do Piauí, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 

Considerando a reformulação da estrutura administrativa, constante da Lei nº 

362/2025;  

   

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. Silveli Maria de Sousa Ferreira, portadora do CPF nº 

003.104.943-54; para ocupar o cargo de Assessor Administrativo, junto a Secretaria 

Municipal de Administração. 

Art. 2º - As funções e atribuições deste cargo estão descritas na Lei municipal nº 

362/2025. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua edição, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

Lindomar Leite de Araujo 

Sec. Mun. de Administração 


